
 

                                   

Příloha č. 1/S5 

                                    NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD 

 
Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc DELFÍNEK 

 
ZDVOP Delfínek umožňuje zákonným zástupcům, osobám příbuzným či blízkým, 

návštěvy umístěných dětí, pokud tyto osoby nejsou soudem ve styku s dětmi omezeny. Během návštěv 

je předním hlediskem nejlepší zájem dítěte a jeho blaho.  

Tento návštěvní řád je v souladu s vnitřním řádem zařízení a provozním řádem. 

 

1. Návštěvy jsou umožněny denně, včetně sobot, nedělí a svátků. Návštěvní doba je ohraničena 

pouze režimem dne dětí (tzn. docházka do MŠ, jídlo, spánek apod.) 

Doporučená návštěvní doba: 

 Dopolední od 8:30 hod. do 11:30 hod.  

 Odpolední od 14:00 hod. do 17:30 hod. 

 

2. Každou návštěvu je žádoucí předem dohodnout s personálem s ohledem na program dětí,  

popř. jejich zdravotní stav. 

 

3. Návštěva je po příchodu povinna se ohlásit službu konajícímu zaměstnanci, který o dítě 

pečuje. Zaměstnanec, který návštěvu přijímá, učiní zápis v Knize návštěv. Průběh 

návštěvy se zapisuje do Sešitu dětí. 

 

4. Návštěva se prokazuje platným občanským průkazem (pokud zaměstnanec osobu nezná)  

a stvrzuje návštěvu podpisem v Knize návštěv. 

 

5.  K návštěvám slouží návštěvní místnost, popř. venkovní prostory k návštěvám určené. 

Návštěva je povinna zdržovat se s dítětem v areálu zařízení a na místech k návštěvám 

vyhrazených. 

Areál je možné opustit pouze s předchozím souhlasem ředitele zařízení, popř. jeho zástupce. 

 

6. Návštěva je povinna respektovat chod zařízení a pokyny personálu. V areálu je zákaz 

užívání návykových látek (kouření, alkohol aj.) Návštěva se zvířetem je možná pouze 

s předchozím souhlasem ředitele zařízení, popř. jeho zástupce. 

 

7. Dárky, potraviny a nápoje (pouze v originálním balení), je možné předat dítěti po konzultaci 

s personálem. Vždy se přihlíží na bezpečnost a zdraví dětí. 

 

8. Návštěva přebírá za dítě po dobu celé návštěvy plnou odpovědnost za zdraví dítěte a jeho 

bezpečnost. 

 

9. S ohledem na zdraví a nejlepší zájem dítěte může ředitel, popř. jeho zástupce, rozhodnout  

o přítomnosti pověřené osoby během návštěvy, či návštěvu ukončit. 

 

10. Ředitel, popř. jeho zástupce, je oprávněn vyhlásit zákaz návštěv z epidemiologických důvodů, 

popř. jiných závažných důvodů. 

 

11. Ředitel zařízení může zakázat návštěvu osobě, která se chová nevhodně, a toto chování je 

takové intenzity, že nepříznivě působí na výchovu dítěte. (osoba v karanténě pro nemoc, pod 

vlivem alkoholu, návykových látek nebo se chová agresivně a nemravně). 

 

Návštěvní řád nabývá platnosti od 1.1.2025. 

 

 

Mgr. Helena Tichá 

ředitel 

Zařízení pro děti vyžadují okamžitou pomoc 

Delfínek při Dětském Terapeutickém centru 

Trnová 

 


